
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении дополнения в Приказ  

Министерства здравоохранения и социальной защиты  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 4 мая 2007 года № 254 

«Об утверждении  

«Перечня социально значимых заболеваний»,  

«Перечня заболеваний,  

представляющих опасность для окружающих»» 

(регистрационный № 3932 от 22 мая 2007 года)  (САЗ 07-22) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 13 марта 2020 г.  

Регистрационный № 9404 

 

В соответствии со статьями  31, 38 и 39 Закона Приднестровской Молдавской 

Республики от 16 января 1997 года № 29-З «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 

97-1)  в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, 

структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики»  (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 14 июля 2017 года  № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 

октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 

апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 

ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), приказываю: 

1. Признать Приказ Министерства здравоохранения и социальной защиты 

Приднестровской Молдавской Республики от 4 мая 2007 года № 254 «Об утверждении 

«Перечня социально значимых заболеваний», «Перечня заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих»» (регистрационный  № 3932 от 22 мая 2007 года)  (САЗ 07-

22) Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики. 

2. Внести в Приказ Министерства здравоохранения и социальной защиты 

Приднестровской Молдавской Республики от 4 мая 2007 года № 254 «Об утверждении 

«Перечня социально значимых заболеваний», «Перечня заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих»» (регистрационный  № 3932 от 22 мая 2007 года)  (САЗ 07-

22) следующее дополнение: 

 дополнить таблицу Приложения № 2 к Приказу пунктом 16 следующего 

содержания: 

« 

16. В 34.2 Коронавирусная инфекция неуточненная (коронавирусная 

инфекция, вызванная 2019-nCoV) 

». 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования. 

         Заместитель Председателя Правительства - 

министр                                                                                                                        А. ЦУРКАН 

 
   г. Тирасполь  

13 марта 2020 г. 

       № 177  


